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Lørdag d. 18 september kl. 10-17.30 arrangerer LNS igen en temadag, og den dag sætter vi fokus på, 
hvilke åndsvidenskabelige projekter, det er realistisk og fornuftigt at arbejde med for naturterapeuter og 
andre alternative. 

Udgangspunktet er spørgeskemaundersøgelsen, der blev gennemført omkring nytår 2009 om videns- og 
forskningskulturen blandt alternative behandlere. De oplysninger, spørgeskemaundersøgelsen gav, var 
spændende på mange måder. Bl.a. afslørede de, at alternative behandlere ofte finder deres viden i en 
ikke-fysisk verden, og dertil bruger den særlige sans, som vi kalder e-sans. En rapport om den spirituelle 
del af undersøgelsen kan du downloade her. 

For de fleste af os er det dagligdags at opleve de finere energier (folks udstråling, healingsenergier, etc.) 
og intuitiv kontakt til ikke-fysiske eksistenser (indre hjælpere, naturånder, spøgelser, etc.), og vi kender 
andre, der også kan opleve den slags. I videnskabelige undersøgelser nyder den slags observationer i 
almindelighed ikke samfundets respekt, hvilket vel er en naturlig følge af, at flertallet ikke kan sanse 
dem. 

Den 14 august holdt LNS en temadag for bestyrelsesmedlemmer i foreninger, hvis medlemmer havde 
bidraget til spørgeskemaunderøgelsen. På temadagen blev vi enige om, at sådanne observationer 
udmærket kan registreres og danne basis for videnskabelige undersøgelser. Videnskaben om den slags 
observationer er ikke ganske ny. Den hedder åndsvidenskab, men bidragene til den er hidtil mest kommet 
fra enkeltpersoner, hvor Martinus og Steiner er blandt de mest kendte. Vi besluttede, at nu ville vi gerne 
være med. 

I samfundet er den slags observationer uheldigvis tabubelagte, og før vi kan lave åndsvidenskabelig 
forskning, må vi overvinde den hindring, at også vi selv medvirker til at fastholde dette tabu. Vi var på 
temadagen enige om, at alternative behandlere taler så lidt sammen om deres energetiske og åndelige 
oplevelser, at vi ikke har et levende fælles sprog om de fænomener, vi oplever i klinikkerne. Derfor 
vedtog vi at påbegynde et arbejde med at registrere de begreber, vi faktisk bruger, og det er vi gået igang 
med som et første skridt. 

Du har muligvis nogle ideer om forskningsanvendelsen af dine evner eller kunne tænke dig at høre, hvad 
andre mener, og så vil du være velkommen d. 18 september. Tilmeld dig senest mandag d. 13 september 
på 31797731 eller mogens.ehrich@gmail.com. Deltagere vil være nogle af de, der besvarede 
spørgeskemaet og andre interesserede i emnet. Prisen er 150 kr. incl. fortæring, og stedet er midt på 
Sjælland, Møllegårdsvej 3 i Osted, 4320 Lejre. 

Hilsen fra bestyrelsen i LNS 
Mogens Ehrich 

 


